Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, requeiro a

retirada  do  entulho  e  lixos  descartados  irregularmente  na  Rua  Carlos  Eduardo

Bittencourt, bairro César Park

Senhor Presidente:

Considerando que, moradores relatam o aparecimento de escorpiões nas suas casas, que

possivelmente podem estar se proliferando no referido local (foto);

Considerando que,  a retirada do entulho e lixos descartados irregularmente é fundamental para

evitar a infestação de animais peçonhentos e proteger a saúde pública;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e

Serviços  Públicos,  requeiro  a  retirada  do entulho e  lixos  descartados  irregularmente  na  Rua

Carlos Eduardo Bittencourt, bairro César Park

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-07T16:20:43+0000